Kot rečeno, so poudarjali latinski publikaciji v »nos« listinah kvečjemu »gledanje« ali pa so bili še bolj tradicionalni in so se od publikacijev v starejših listinah bistveno razlikovali le v besednem redu. Najprej si velja ogledati formule s poudarjenim ogledovanjem listin, ki so se v kranjskih »nos« listinah pojavile v 40. letih 13. stoletja in so bile z eno samo nemško izjemo (L 245 gorjanskega Ulrika) le v latinskih listinah. To je bilo razumljivo, saj so nemške zaradi

⁶² Rekonstrukcija po L 337 istega pisarja in diktatorja.

⁶³ Orig.: *chûntlich*.

⁶⁴ Popolnoma enak mejnik navaja K. Starzacher za listine goriških grofov (Görz, 24).

⁶⁵ STARZACHER, Görz, 24.

lažjega splošnega razumevanja poudarjale tudi še poslušanje (gl. zgoraj). Vendar je bilo ogledanje listin v programih notarjev že naprednejša stopnja in je zagotavljalo polno dokazilnost overovljenega zapisa.

Ego <izstavitelj> scire volo presentium quoslibet inspectores: L 65 (1244).

Ego <izstavitelj> scire volo omnes hanc paginam inspecturos: L 70 (1248).

Nos <izstavitelj> scire cupimus universos tam presentes quam futuros hanc paginam inspecturos: L 115 (1258).

Ego <izstavitelj> annotatione presencium notum facio universis presentes litteras inspecturis: L 119 (1258).

Ego <izstavitelj> notum esse cupio universis hanc literam inspecturis: L 176 (1268).

Ego <izstavitelj> notum cupio fieri omnibus hoc scriptum intuentibus: L 254 (1288).

Nos <izstavitelj> notum facimus universis presentes litteras inspecturis: L 59 (1241).

Ego <izstavitelj> notum facio presentium inspectoribus universis: L 163 (1266).

Ego <izstavitelj> notum facio omnibus hanc literam inspecturis: L 261 (1290).

Nos <izstavitelj> notum facimus presentium inspectoribus universis: L 290 (1297).

Ego <izstavitelj> notum facio nunc cunctis hanc paginam intuentibus tam presentibus quam futuris: L 291 (1297).

Nos <izstavitelj> notum facimus universis et singulis presentes litteras inspecturis: L 309 (1300).

Ego igitur <izstavitelj> notum fieri cupio universis hoc scriptum intuentibus: L 240⁶⁶ (1286).

Unde ego <izstavitelj> notum fieri cupio universis presentibus et futuris litteram hanc visuris: L 267⁶⁷ (1291).

Nos <izstavitelj> notum fieri cupimus tam presentibus quam futuris intuentibus aut persipientibus presens scriptum: L 321 (1301).

Nos <izstavitelj> tenore presencium confitemur universaliter singulis et singulariter universis presens scriptum videntibus seu visuris: L 207 (1277).

Ego <izstavitelj> omnibus presentes litteras inspecturis cupio esse notum: L 222 (ok. 1283).